Deorum hoc arbitrium. deis hoc est arbitrialium ut non delinquant: nec delinquere possint. Hominibus ingenitum est: ut in uita prolabantur. sed postremum: mentis recipientia animum inutilem reluctantem recolligant. Humanum est peccare: Angelicum se corrigeri: diabolicum persevere: semper hic Demipho loquitur expurgans se lysis macho quod humanitus errauerit. Iuxta illam sententiam: homo sum nihil humani a me alienum puto. Misere. ualde: nimis opere. Succensere est ex causa. Silius. succensere nefas patriæ. Adsimile. cogitandum est te quandoq; in uita & corruptelas elapsum: ut sis in me mansuetior iudex. Ignoscientiae necessariae sunt in rebus humanis autore Gellio.

Pe. Apud te. ea erat opinor: de qua loqui te audiui modo.

Do. Ea. Pery. o factum bene: merito te amo: restituisti filium.

Fac uideam. Do. eamus intro. Pery. eamus lycissa Achantioni hæc nuncia. ego ad Dorippam hue diuertam.

Lysimachus. Demipho.

Emipho sapientū illud dictū te audisse reor sapientius

d Voluptas est malorum esca: quod ea nō minus homines

Quam hamo capiantur pisces. hæc cū fugiant senes

Tu tamē senectuti gratiā nō habeas: quoniā hæc tibi nō abstulit Modo. sed in amore coniecit fortius quo te tuūq; consiliū Atq; mentem perdit funditus: atq; oculorū perstringit aciem. Me quoq; in magnū coniecit malum. Nec quid faciā scio.

Lysimache deorum hoc arbitrium est non hominum

Tute hoc tecum si cogites: nō æquum te facere arbitrabere:

Cum amico homini: tuūq; consicio: ita succenseas misere

Quasi tu nunquam quidquam adsimile huius facti feceris.

Viro sit causa. syra ancilla Dorisppae nesciens adhuc pacificosam non' pellicē introductā dñia sua sed amicam esse Charini cōqueritur de iniuris: quas infert uxoris mariti qui libere delinquere uolunt cum tñ ipsi non patiantur uxores ius suū obtinere. Non æqua igitur ē conluggis ferruminatio: & dispar est nexus. Illi liberrie amare uolunt: & id inuitæ patiuntur uxores. legendū est viro sit causaria: a viro tanquā causaria ablegatur & amittitur per causariā missionem. Lucius Apuleius madaurensis florentissimi stili nitidissimiq; characterisim fuisse sidonio credimus: atq; fulmine: quem platonico

Laus Apulei

rum eruditissimum Augustinus de ciuitate dei libro octo s uo iudicat: cuius opnamina & sententiæ etiab scilicet nō paucæ platonice pultit. At si aureus liber & bracteatus: quæ non genitū: quæ non habet charita? Multilugis tñ mendicaret: & ob instigationem nescias an icuriā æui nisi repudiat ab hisce trivialis faculis facultatis sordebit apud vulgum i dies: culus patroci nium nostrum erit:

## Syra.

**C**astor lege dura uiuunt mulieres multoq; iniquiores miseræ

**Q**uam uiri: nam si uir escortum duxit clam uxorem suam: id si resciuit uxor

**I**mpune est viro. uxor viro si clā domo egressa ē foras. viro sit Causa. exigit matrimonio utinā lex esset eadē quæ uxori ē viro Nā uxor cōtēta ē quæ bona est uno viro q min⁹ uir una uxore Contentus sicut se castor faxim si itidem plectantur uiri.

**S**i quis clā uxore duxerit escortū suā: ut illæ exigunt: quæ in se Culpa cōmerēt. plures sint uiri uidui quā nūc mulieres.

qui politoris eruditio nō p̄dē professores sumus. eius metamorphoseon libro quarto uerba sunt hæc. Rebar enim me iam prorsus exanimatum ac debile mereri causæ remissionem: perpensis usq; dilectionū confiniis: conluratis: collatisq; prototypis scripturæ fidelioris: quos libraria bononiensis optulit. lentissima florentissimaq; diuī Dominici retinet adhuc: in qbus nō mereri causæ remissionē: uerū mori succumbere: legit: quæ lectio quidē adulterina est: uerū ad probiorem atq; puriorē præbet ansam: censuī nō causæ remissionem: sed quod elegantius: significatius: & eruditissimam causariā missionem scribi debere priori uocabulo dispuncto penitus: quod ne diffiteri possint obstrigillatores: si qui fuerint: & refragatores incommodo si iure consultus ulpianus & illustrissime & ampliter sexto libro ad edictum explicat. Martian⁹ quoq; digestis de re militari fusiū & euagatiū scilicet missa eruditissimaq; uerba supposuit. Missionum generales causæ sunt tres. Honestæ: causaria: ignominiosa. Honesta est: quæ tempore impleto militiae datur. Causaria cum quis uitio animi vel corporis minus idoneus militiae re nunciat. Ignominiosa causa est cum quis propter delictum sacramento solutur. Quibus uerbis inflectere potes & deducere dicti causariam missionem: quæ exhibetur ob sinistram & aduersam ualutem dñm: qua fucus in asinum cædens est implicit⁹: dum more non suero cogitur tam spattosam uiam præterire. In hac significatione causarilis milites dicuntur a liuto in septimo ab urbe condita libro ualitudinis sinistre causa missi. Luit uerba ad hanc ferme seriem se habent. Tertius exercitus ex causa / riis senioribusq; a tiro quinto scribatur: qui urbi manib⁹q; præsidio sit. Palladius libro primo causa tione in ualitudinem quandam & agrimoniam appellat potius q̄ morbi causam sic scribens. Sed quia sole h̄s omnibus ad spem custoditis occultorem noxam rector seruare natura. Ipsam quoq; ex incolaruī salubritate noscamus si fauces bibentium pura sunt: si saluo capite in pulmonibus aero race: aut nulla est aut rara causatio. Spartanus in hadriani uita causarios dixit pro ualitudinariis. eius uerba sunt hæc. Posthac profectus in gallias omnes causarios liberalitatibus sublevauit. Transquillus: ni fallor: de causariis in hac significatione meminit. Plinius naturalis historie libro usq; gessimo Explicit⁹ pli quinto sōnticos & ualitudinarios intelligere uolens ita scribit. Veterant dari senibus: & pueris. Item nius. mollibus aut foeminei corpori animæ ue exilibus aut teneris: & foemini minus q̄ uiris. Item timidis aut si exulcerata sint præcordia: vel tuméant osnime vel sanguinem excreantibus: Causarilis vel latere vel fauibus. A causa vel a uerbo causor quod sinistritatem ualitudinis causari posunt causa / riorum causariorumq; missionis inclinamentum sit: a quo uerbo causatus pro eo: quod est excusatus honestus inflectitur vel a plenso in epistola volumini suo præposita. Itidem non dissimili significantia causatus apud Apuleium leges libro tertio floridorum. Libro etiam conscripto plenius gratias eau satiusq; libro mandabo. etiam si scribant insibi capacius non pauci. Volumina promiscua canatus adhuc seruant: quod tamen haud improbo: uti canatus dictum sit pro eo quod est resonans: & alioquo canore. Exigitur. expellitur: ablegatur: Plures sint uidui. Plures malent uovere in cœlibatu: q̄ uxorem ducere: qua ducta rationem suarum noxarum dicent.